
Página 17558Número 93	 Viernes, 24 de abril de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

6555	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 

pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría 

de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Aparato Digestivo, 

del Servicio Murciano de Salud, por el procedimiento de 

consolidación, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre 

de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

(B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora 

de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 10 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Aparato Digestivo por 

el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-240409-6555



Página 17559Número 93	 Viernes, 24 de abril de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

10 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de 

marzo de 2009.

4.º) Una vez concluido el plazo de reclamaciones contra la misma, por 

Resolución de 16 de abril de 2009 de esta Dirección Gerencia, se aprueba la 

relación definitiva de admitidos y excluidos para la participación en las citadas 

pruebas, se determina la composición del Tribunal calificador y se anuncia la 

fecha, hora y lugar de realización de los ejercicios. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 6.ª 

de la Resolución de 10 de noviembre de 2008, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados definitivos de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el 

registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. 

Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), 

en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Ramón de Prado Serrano

Suplente: D. Adrián Ortolano Gómez

Vocal Primero:

Titular: D. Fernando Alberca de las Parras

Suplente: D. Luis Fernando Carballo Álvarez

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Concepción Martínez Prieto

Suplente: D. Francisco Javier Pérez Fuenzalida

Vocal Tercero:

Titular: D. Eduardo Muñoz Beltrán

Suplente: D. Emilio Torrella Cortés

Secretario:

Titular: D. Pablo Vigueras Paredes

Suplente: D.ª Consuelo Chicano Saura

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 31 de mayo de 2009, a las 10:00 horas en la 

NPE: A-240409-6555



Página 17560Número 93	 Viernes, 24 de abril de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Facultad de Murcia, Aulario de la Merced, sita en C/. Santo Cristo, número 1, 

primera planta, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, contra la resolución definitiva, 

que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a contar a 

partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 16 de abril de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 

B.O.R.M. de 22-3-07). El Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-240409-6555


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6276	Orden de 8 de abril de 2009 de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a organizaciones no gubernamentales de desarrollo, para la ejecución de proyectos de ayuda de emergencia, y se convocan las correspondientes al año 2009.
	6277	Orden de 8 de abril de 2009 de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a Organizaciones no Gubernamentales de desarrollo, para la ejecución de acciones de educación y sensibilización para el desarrollo, y se convocan las correspondientes al año 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	6231	Orden de 7 de abril de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombra Secretario Titular y Suplente, de la Comisión de Selección encargada de efectuar la propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo convocados por Orden de 26 de noviembre de 2008, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5980	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 7 de marzo de 2008 (B.O.R.M. 18.3.2008) para la provisión de plazas de Enfermero del Servicio Murciano de Salud.
	6555	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Aparato Digestivo, del Servicio Murciano de Salud, por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	6556	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Aparato Digestivo, del Servicio Murciano de Salud, por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	6224	Resolución de 7 de abril de 2009, de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de Renovación de representante en el Consejo Económico y Social de la Región de Murcia.
	6225	Resolución de 7 de abril de 2009, de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de renovación de representantes en el Consejo Económico y Social de la Región de Murcia.
	6226	Resolución de 3 de abril de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el convenio marco de colaboración con el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, para el desarrollo del Plan Nacional de Transición de la TDT. 
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6273	Orden de 2 de abril de 2009, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para adquisición, construcción, remodelación, equipamiento y amortización de préstamos de centros que presten servicios en materia de inmigración para el año 2009.
	6274	Orden de 2 de abril de 2009, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se convocan subvenciones dirigidas a Instituciones sin fin de lucro para el mantenimiento de Centros, Prestación de Servicios y Desarrollo de Actividades en Materia de Inmigración para el año 2009.
	6275	Orden de 2 de abril de 2009, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se convocan subvenciones dirigidas a Corporaciones Locales para adquisición, construcción, remodelación, equipamiento y amortización de préstamos de Centros que presten Servicios en materia de inmigración para el año 2009.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6302	Adecuación de espacio público en el Molinete: Acceso al Centro de Salud del Casco Antiguo.
	6303	Acondicionamiento del Jardín de los Patos y C/. Feria (Ampliación).
	6304	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Fuente Álamo para el “Acondicionamiento de la Plaza de la Balsa (Balsapintada)”.
	6306	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar para la “Remodelación de los estanques áreas de juegos infantiles del parque Condesa Villar de Los Felices”.
	6307	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Torre Pacheco para el “Acondicionamiento de la plaza de Vicente Antón”.
	6308	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Bullas para la “Rehabilitación de la casa de don Pepe Marsilla”.
	6309	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Totana para la “Rehabilitación de la casa del General Aznar”.
	6310	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Ulea para la “Adecuación y restauración de fachadas, cubiertas y medianeras en C/ José Antonio n.º 17 y Plaza de La Constitución n.º 2”.
	6315	Redacción de proyecto para reforma del Paseo de Ronda.
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	5803	Edicto por el que se notifica Resolución dictada por el Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, relativa a un expediente de subvención. 
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6317	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el Proyecto de «Glorieta en Ctra. autonómica de segundo nivel (MU-601) y Ctra. autonómica de tercer nivel (E-6) en el sector ZU-SB-Cv4 en Corvera (Murcia)».
	6318	Información pública sobre concesión administrativa en el puerto deportivo “Club Náutico Villa de San Pedro”, T.M. de San Pedro del Pinatar. 
	6320	Notificación a interesados.
	6321	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	6322	Notificación de incoación de expedientes sanciónadores en materia de transportes.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	5740	Notificación resoluciones de multas.
	5741	Notificación de resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	V Zona de la Guardia Civil de Murcia
	6174	Resolución de la 2051.ª Comandancia de la Guardia Civil (Murcia), por la que se anuncia subasta de armas.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	5750	Edicto sobre corrección de error.
	5751	Resolución Primera Instancia.- Procedimientos Liquidatorios. Ref. 06/09.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Valencia
	5766	Notificación a empresa.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6420	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Mula
	6571	Acta de constitución de la Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	5796	Expediente de dominio. Inmatriculación 738/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	5755	N.º Autos: Demanda 211/2008.
	5758	Demanda número 873/2008.
	5760	Demanda número 1.274/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	5659	Demanda 510/2008.
	5662	Ejecución 87/2008.
	5747	Demanda 510/2008.
	5762	Autos 348/2009.
	5763	Autos 469/2009.
	5764	Autos 347/2009.
	5765	Autos 468/2009.
	Primera Instancia número Dos de San Javier
	5802	Procedimiento ordinario 60/2006.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5797	Adjudicación de obras. Expediente 35-07.
	Beniel
	6175	Contratar por procedimiento negociado el proyecto de obra “Renovación de infraestructuras y pavimento de las calles Corazón de Jesús, Ntra. Sra. de Rosario y Antonio Gala de Beniel”.
	Jumilla
	5743	Padrón de Mercados primer semestre ejercicio 2009.
	5744	Padrón de Quioscos ejercicio 2009.
	5745	Padrón de Vados ejercicio 2009.
	Lorquí
	5798	Expedientes sancionadores.
	5799	Aprobación del Reglamento de Régimen Interno de la Escuela Municipal Infantil.
	5800	Aprobación Reglamento del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria.
	5801	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Muro de Contención en Calle Vega Media del Segura”.
	Mula
	5742	Aprobación inicial de de modificación de la Ordenanza Reguladora de la Tasa por uso de instalaciones deportivas.
	Murcia
	6564	Anuncio para la licitación de contrato administrativo especial. Expte. 247/2009.
	5805	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. III del P.P. TM-203 de La Ñora. (Gestión-Compensación: 071GC07).
	5806	Declaración de la necesidad de ocupación de bienes y derechos afectados de expropiación por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. V del P.P. ZM-SJ1 de San José de La Vega. (Gestión-Compensación: 124GC06).
	Totana
	5756	Aprobar inicialmente la modificación del Reglamento para la concesión de Honores y Distinciones.
	Ulea
	6246	Edicto de cobranza de padrones del ejercicio 2009.

		2009-04-23T12:48:28+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




